CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 091/2024

INDICO AO SENHOR PREFEITO, A
NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO DE
MAIS UM MOTORISTA PARA A
AMBULANCIA.

O Vereadora Diva Alves de Souza, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, INDICAR, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Daniel Rosa
do Lago, da necessidade de contratar mais um motorista para a ambulância do nosso
pronto atendimento.

JUSTIFICATIVA

  Em atendimento às reclamações da população, na qual reivindicam que seja
disponibilizado mais um motorista para atender as necessidades da saúde, especialmente
da ambulância.

      Tendo em vista também que a demanda tem aumentado em nosso município e é
muito importante prestar um atendimento ágil e eficiente para aqueles que precisam
desse serviço eventuais emergências que por ventura vierem a surgir.

   Diante do exposto, solicito ao Chefe do Executivo o atendimento desta indicação
em regime de urgência, e que ela venha fazer parte de sua pasta de prioridades.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 09 dias do mês de maio de 2024.

Diva Alves de Souza
Vereadora - União